
AGÊNCIA REGIONAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SANEAMENTO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL -

AGERR-PANTANAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVOS - 2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2023

Estado de Mato Grosso Município de São José dos Quatro Marcos EX-
TRATO DE CONTRATO Contrato n° 03/2023 Contratado MARLON DO
NASCIMENTO BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 06.076.389/0001-35 Endereço Rua Heróis de Monte Castelo, n°
331, Centro, Mandaguaçu - PR Objeto Assessoria Jurídica com a Realiza-
ção de Treinamentos e Emissão de Pareceres e Orientações Fundamento
Legal Lei Federal n° 14.133/21 Vigência do Contrato 03/04/2023 a 02/04/
2025 Valor R$ 76.800,00 (Setenta e Seis Mil e Oitocentos Reais)

Assinatura: Héctor Alvares Bezerra pela AGERR e Marlon do Nascimento
Barbosa, pela contratada

São José dos Quatro Marcos, 03 de abril de 2023.

Héctor Alvares Bezerra Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PORTARIA N.º 021/2023

DESIGNAR SERVIDORA PARA ACOMPANHAMENTO E FISCALIZA-
ÇÃO DA DISPENSA DA LICITAÇÃO Nº 002-2023, CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO EM CONFECÇÕES DE PLACAS DE INOX PERSONALI-
ZADAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNI-
CIPAL.

PAULO CESAR FRANCISCO XAVIER, Presidente da Câmara Municipal
de Araputanga, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e prer-
rogativas legais conferidas pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1.
993, em especial em seu Art. 67.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar e nomear servidora Eva Aparecida de Souza Mendes,
do quadro efetivo da Câmara Municipal de Araputanga/MT, para respon-
der pela gestão, acompanhamento e fiscalização da Dispensa de Licitação
nº 002/2023:

Dispensa de Licitação nº 002-2023 – ART FINAL – Comunicação Visual
LTDA EPP CNPJ 05.292.804/0001-25.

Art. 2° - Fica nomeada a servidora para acompanhar e fiscalizaro objeto
requisitado pela Câmara Municipal, firmado entre a Câmara Municipal de
Araputanga – MT e a empresa ART FINAL – Comunicação Visual LTDA
EPP.

Art. 3º - A servidora supramencionada será responsável por analisar os
andamentos tomando as medidas cabíveis.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araputanga, Estado de Mato Grosso, aos vinte e cinco (25) dia do mês de
maio (05) do ano de dois mil e vinte três (2023).

PAULO CESAR FRANCISCO XAVIER

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº NE391/2023

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº NE391/2023

Este documento tem por objetivo retificar o EXTRATO DE CONTRATO Nº
NE391/2023 do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE
Nº. 009/2023, da Câmara Municipal de Cáceres-MT, e sua publicação no
Jornal Oficial dos Municípios – AMM (https://diariomunicipal.org/mt/amm/
publicacoes/1217426/), na data de 24 de maio de 2023, edição n° 4.241,
página 5, com a devida retificação abaixo:

RETIFICAÇÃO 01:

Onde se lê: INÍCIO: 22/05/2023 TÉRMINO: 19/05/2023.

Leia-se: INÍCIO: 18/05/2023 TÉRMINO: 19/05/2023.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 25 de maio de 2023.

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

Referente ao Pregão Eletrônico n° 001/2023, que visa o Registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de publicidade para divulgação de campanhas e ações,
realizados pelo Poder Legislativo municipal.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 101/2023, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 001/2023, tendo como vencedoras do certame e os va-
lores:

LICITANTE
ITENS DO
TR. VENCI-
DOS

VALOR TOTAL HOMOLOGADO

HMS PUBLICIDADE, MAR-
KETING E EVENTOS LTDA.
CNPJ n° 40.185.981/
0001-03

1, 2, 4, 5, 6,
7 e 8

R$ 202.366,00
(Duzentos e dois mil trezen-
tos e sessenta e seis reais)

TV VITORIA REGIA LTDA
CNPJ n°
00.277.036/0001-17

3
R$ 35.970,00
(Trinta e cinco mil novecentos
e setenta reais)

VALOR TOTAL
R$ 238.336,00
(Duzentos e trinta e oito mil
trezentos e trinta e seis reais)

Cáceres - MT, 25 de maio de 2023

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 139/2023

“Concede adiantamento de 1/3 (um terço) de férias constitucionais, à Ex-
celentíssima Vereadora Valdeniria Dutra Ferreira, conforme previsão do
artigo 4º, § 1º, da Resolução nº 01, de 08 de fevereiro de 2022.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais pre-
vistas no artigo 21, inciso II, alínea “d”, c/c artigo 24, inciso VII, alíneas “f”
e “i”, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cáceres/MT.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, § 1º, da Resolução nº 01, de
08 de fevereiro de 2022, que: “Acrescenta os §§ 1º e 2º ao artigo 4º, da
Resolução nº 01, de 08 de fevereiro de 2022, publicada em 09/02/2022,
que “Regulamenta o pagamento do 13º (décimo terceiro) e o pagamento
das férias acrescido do terço constitucional aos Vereadores Suplentes da

26 de Maio de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.242

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente


